
kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
02

2

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
02

2

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
02

2

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
02

2

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
02

2

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 2
02

2

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689, www.galerieubetlemskekaple.cz,
www.facebook.com/galerieubk; Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
Aktuální informace o výstavách najdete na www.galerieubetlemskekaple.cz

Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, www.guzk.cz; 
Aktuální informace na www.facebook,com/uZlatehokohouta
Otevřeno po-so 12.00–18.00
Aktuální informace najdete: www.guzk.eu, 
www.facebook.com/uZlatehokohouta/
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
STANISLAV KOLÍBAL & KAREL ŠTĚDRÝ: PARALELY – Dva umělce od 
sebe dělí šedesát let, a přesto mají k sobě překvapivě blízko. Kolíbal je 
žijící, mezinárodně uznávaný klasik, Štědrý patří k předním osobnostem 
generace, která vstoupila na uměleckou scénu v 21. století. do 13. 5.
WALLSTREET – nejvýraznější současní autoři s kořeny s české graffiti scéně: 
Jan Kaláb, Point, Petr Königsmark, Zeb One, Jakub Matuška, Masker, Michal 
Škapa Tron, Jakub Uksa, Obic, Ondřej Vyhnánek, X-Dog 2. 6. – 7. 8.

KAREL VAŇURA: VRSTVENÍ – Výstava představí dosud nepříliš známou malířskou 
tvorbu sklářského výtvarníka a pedagoga Karla Vaňury (1937–2018). do 31. 5.
KRÁLOVÉ MAJÁLESŮ - exteriérová výstava v parku Kampa připomene tradici 
studentských majálesů, přiblíží jejich podobu a dobový kontext se zaměřením na 
období po druhé světové válce, kdy dostala výrazně politické konotace. do 27. 7. 

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 111, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno: st - ne 12.00–18.00 
ARCHITEKTONY A STROJE – tvorba malíře a sochaře Jaroslava Róny do 12. 6.
MANU BRABO, ALBERT LORES: ČERNÍ MOTÝLI – OHOŘELÉ KOUSKY ŽIVOTA 
- Černí motýli, tak přeživší pojmenovali ohořelé kusy papíru a nábytku 
vznášející se po bombových útocích – stopy života, který vyhasl. do 8. 5. 
#DATAMAZE: ZAČAROVANÝ KRUH do 31. 8. 
PRAŽSKÝ HRAD

www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435
Otevřeno denně 10.00–18.00
EXPOZICE VE ZLATÉ ULIČCE stálá expozice
JOŽE PLEČNIK NA  PRAŽSKÉM HRADĚ  do 31. 10.

Galerie Ambit (klášter u Panny Marie Sněžné)
Praha 1, Jungmannovo nám. 18
Otevřeno: po-pá 10.00–18.00, so-ne 9.00 –18.00  
PRAHA FOTOGRAFICKÁ 2022 – 26. ročník soutěže, výstava 
vítězných a vybraných snímků do 14. 5. 

Art & Event Gallery Černá Labuť 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–17.00, so-ne 14.00–18.00
JIŘÍ VOTRUBA: MY POZORUJEM MEDVÍDKY, MEDVÍDCI ZASE NÁS do 29. 5. 

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, nadia@artinbox.cz,
www.facebook.com/ArtinboxGallery
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
FLORÁLIE: OD IDYLY K HALUCINACI – skupinová tematická výstava 
současných umělců i tvůrců art brut vypovídající o tajemných sílách přírody, 
opírající se o mnohotvárnost symbolické řeči květin 21. 5. – 18. 8.

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
ČESKÝ DŘEVÁK do 15. 5.
OSKAR HELCEL 20. 5. – 25. 6.
JOSEF SUDEK 28. 6. – 27. 8. 

Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
BUSHIDO! 20. 5. – 5. 6.

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
ONDŘEJ MICHÁLEK: NOVÉ ZAHRADY – Výstava představí 
autorovu současnou grafickou tvorbu, především velkoformátové 
akvatinty a další hlubotiskové techniky. do 22. 5. 
LUCEMBURSKÁ GRAFIKA – Výběr z tvorby asociace Empreinte 
Luxembourg, sdružující lucemburské grafiky. Zastoupeny budou 
hlubotisky, dřevořezy, linoryty a další grafické techniky. 26. 5. – 26. 6. 

Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
LUDĚK MÍŠEK do 13. 5.
ANDREA BAŠTÝŘOVÁ: DIVNÍ  PŘÍBUZNÍ 20. 5. – 16. 7. 

Galerie kritiků
Jungmannova 31 / 36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky
ROMAN LAZAR: OUTSIDER ART – autobiografické příběhy s reflexí 
společenské problematiky a mezilidských vztahů 3. 5. – 29. 5. 
ŽENY ŽENÁM – Anita Bartoš (Rakousko), Dulguun Baatarsukh (Mongolsko), 
Helen Cubová (Rakousko), Olga Francová, Klaudie Hlavatá, Jitka 
Kopejtková (ČR), TUvshinjargal Tsed–Ayush (Mongolsko), mezinárodní 
výstava intermediální koláže se zaměřením na feminní tematiku, 
pořádaná u příležitosti „Světového dne koláže“ 7. 6. – 3. 7.

Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 774 552 525
www.galeriekroupa.cz; Otevřeno út-so 13.00–18.00
JAN LAMR: NEVIDITELNÝ KÓD 6. 5. – 31. 7. 

Kunsthalle Praha
Klárov 5, Praha 1, tel. 241 004 111
www.kunsthallepraha.org, info@kunsthallepraha.org 
Otevřeno po 11.00–19.00, st 11.00–21.00, čt-ne 11.00–19.00
KINETISMUS: 100 LET ELEKTŘINY V UMĚNÍ – Od prvního 
uměleckého využití motorizovaného pohybu a umělého 
světla k digitálnímu umění současnosti. do 20. 6.
ZENGEROVA TRANSFORMAČNÍ STANICE – Elektřina ve 
městě, elektřina v architektuře do 22. 5. 

Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, 
tel. 224 812 656; 775 726 067, info@glf.cz, 
www.glf.cz, otevřeno: denně 10.00–18.00
JOSEF BLECHA – výstava k 70. narozeninám, karikatury 
a kresby slavných osobností 18. 5. – 19. 6. 
LÉTO V GALERII LA FEMME 20. 6. – 30. 8.

Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www. galerielapidarium.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
JIŘÍ PECA : 70 –  Výstava expresivního malíře a portrétisty do 18. 5. 
MICHAL SINGER – Obrazy 20. 5. – 15. 6.
ELENA JILEMNICKÁ – Obrazy a sochy 17. 6. – 6. 7. 

Galerie MeetFactory
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
MLADÍ A KLIDNÍ – Alžběta Bačíková (ve spolupráci s Veronikou Bačíkovou), Radka 
Bodzewicz, Dante Buu, Pavel Havrda, Juliana Höschlová, Michael Nosek (ve 
spolupráci s Hanou Noskovou), Kristýna Šormová, Marie Tučková do 29. 5.
JINÉ VNÍMÁNÍ – Alžběta Bačíková s Michaelou Blažkovou, Ráchel 
Skleničkovou a Marií Čtveráčkovou (CZ), Elfa Björk Jónsdóttir 
(IS), David Escalona (ESP), Guðjón Gísli Kristinsson (IS), Joanna 
Pawlik (PL), Aaron McPeake (UK) a další. 22. 6. –  11. 9. 

Galerie Kostka
KRISTINA FINGERLAND: DVORNÍ ASISTENTKA VELKÉ SESTRY MIRY do 29. 5.
JINÉ VNÍMÁNÍ – Alžběta Bačíková s Michaelou Blažkovou, Ráchel 
Skleničkovou a Marií Čtveráčkovou (CZ), Elfa Björk Jónsdóttir 
(IS), David Escalona (ESP), Guðjón Gísli Kristinsson (IS), Joanna 
Pawlik (PL), Aaron McPeake (UK) a další. 22. 6. – 11. 9. 

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
CYRIL BOUDA: KRAJINY ZTRACENÉ, NEZNÁMÉ I VĚČNÉ – 
Představení souboru nevystavovaných kreseb a akvarelů 
významného grafika, ilustrátora a malíře. do 20. 5.
VLADISLAV MIRVALD - výběr z díla 25. 5. –  8. 7. 

Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
LUDVÍK FELLER: SOUVISLOSTI – Výběr z díla 3. 5. – 19. 6. 

Museum Montanelli 
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724  211  584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno st - ne 14.00 -18.00 
FLORÁLIE –  IN SACRIFICIO FLORUM: V OBJETÍ KVĚTŮ – projekt představený 
souběžně  v Museu Montanelli a Artinbox Gallery jehož hlavním 
tématem je mnohotvárnost symbolické řeči květin do 15. 9.

Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.
com/narodni.knihovna, tel. 221 633 111
Galerie Klementinum 
Otevřeno út – ne 10.00 – 18.00 
KODEX 1085 – RUKOPIS ZBLÍZKA – Výstava představuje ukázky 
prací žáků čtvrtých ročníků střední školy (VOŠG a SPŠ grafické), 
oboru konzervátorství a restaurátorství. do 12. 6.
…PAPÍR A OLOVO… – Hudebniny vydané tiskem v Praze v 19. století 24. 6. – 31. 7. 
Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00 
BUDOUCNOST V BUBLINÁCH 2. VÝSTAVA KOMIKSŮ INSPIROVANÝCH TVORBOU 
STANISŁAWA LEMA – Komiksová soutěž pro české výtvarníky. do 28. 5.
TAJEMSTVÍ KNIH –Výstava prezentuje výsledky odborného průzkumu 
rukopisů a tisků pomocí speciálních záznamových zařízení a 
světelných zdrojů i rentgenových snímků 2. 6. – 3. 9.

Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel.: 604 870 607
info@novasin.org, www.novasin.org; Otevřeno út-ne 11.00 –18.00 
GIZELA ŠABÓKOVÁ: TORZA – retrospektivní výstava při 
příležitosti životního jubilea autorky do 19. 5. 
PRAGUE AUCTION - předaukční výstava 24. 5. – 29. 5. (online 29. 5. v 19.00)
JAROSLAV J. ALT : SVITÁLKA – výstava obrazů Jaroslava 
J. Alta inspirovaná krajinou Vysočiny 1. 6. – 19. 6.
PRAGUE AUCTION - předaukční výstava 21. 6. – 26. 6. (online 26. 6. )

Pragovka Gallery a The White Room
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–čt 14.00–20.00, pá–ne 14.00–18.00 
POLE V MNOŽNÉM ČÍSLE – pokračování celoročního výstavního cyklu věnovaného 
datovým stopám, lidské identitě a jejich reflex v současném umění 7. 5. – 24. 8.

Pražská tržnice - hala č. 17
Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7 
Otevřeno po–pá 9.00–18.00 a so–ne 10.00–20.00
SVĚTY ČESKÉ ANIMACE - výstava 140 projekcí českých animovaných 
filmů a originální instalace nazvané „Cesta českého animátora od 
minulosti k budoucnosti“. Na té se podílely významné osobnosti 
animované tvorby (J.Bárta, P.Koutský, M.Žabka, G.Miklínová, J.Balej, 
D.Kaščejeva, D.Grimmová, K. Dufková, N. Držiak a další). do 3. 7. 

Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JIŘÍ PŘÍHODA: VOID – Doposud největší přehlídka tvorby českého 
umělce žijícího v USA Jiřího Příhody (*1966).do 28. 8.

Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, 
tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
DAVID HANVALD 2021-2022 5. 5. – 11. 6.
VÁCLAV BOŠTÍK: JUVENILIE 5. 5. – 11. 6.
ZDENĚK SÝKORA, LENKA SÝKOROVÁ: LÉTÁNÍ 5. 5. – 11. 6.

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; 
www.galerievaclavaspaly.cz, info@galerievaclavaspaly.cz
Otevřeno denně 11.00–19.00
FRANTIŠEK SKÁLA: OBRAZY ZE MĚ do 8. 5.
MAREK MEDUNA: ČPAVEK 13. 5. – 26. 6. 

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.cz
Otevřeno po, st 9.00–19.00; út, čt, pá 9.00–16.00
DAN TRANTINA květen
ŠÁRKA RADOVÁ červen

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
JOSEFÍNA DUŠKOVÁ: OTISK – Autorka se ve své sochařské tvorbě dlouhodobě 
zabývá otiskem a jeho energií, vznikem a odkrýváním organických prostor 
a symbolickým rozkrýváním prázdnoty prostoru. 22. 5. – 27. 8.
VÝSTAVA JEDNOHO OBRAZU – Nový cyklus představí vždy jeden obraz 
ze sbírek MUD v kontextu historie dějin umění. 22. 5. – 27. 8. 

Městská výstavní síň Benešov
Malé náměstí 1700, Benešov; Otevřeno po-pá 8:00–18:00, so 8:00–12:00
MODERNÍ BENEŠOV: ARCHITEKTURA A URBANISMUS do 31. 12. 2023

B Ř E Z N I C E
Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby v Březnici
V Koleji 1, Březnice, tel. 739 541 923, galerie@breznice.cz, www.breznice.cz
otevřeno květen, září út-ne 9.00–12.00 a 13.00–16.00,
červen až srpen út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00 
DÍLA MALÍŘE LUDVÍKA KUBY A DALŠÍCH UMĚLCŮ ( A. Moravec, 
B. Ullrych, J. R. Schuster, A. Sequensová), LOUTKÁŘSTVÍ 
NA BŘEZNICKU, CÍRKEVNÍ A DUCHOVNÍ ŽIVOT
V BŘEZNICI OD BAROKA DO 20. STOLETÍ, PŘÍBĚH OBRAZU SV. VÍTA stálé expozice
NEPOMUCKÉ OZVĚNY 6. 5. – 30. 6. 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
RONY PLESL: STROMY ROSTOU Z NEBE do 27. 11.
THOMAS SCHÜTTE 5. 5. – 5. 6.
CHRISTIANE LÖHR 16. 6. – 28. 8.

Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 
571,  www.ajg.cz,wortneruvdum@ajg.cz; 
Otevřeno květen–říjen denně 10.00–18.00,  listopad–duben denně 9.00–17.00
VĚČNÉ OBJEKTY - SOCHAŘSTVÍ ZE SBÍRKY AJG stálá expozice
VERONIKA HOLCOVÁ do 15. 5. 
LUBOŠ PLNÝ do 15. 5.
TVARY, BARVY, POHODLÍ: NÁBYTEK JITONA 17. 6. 2022 – 1. 1. 2023

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz,www.galeriehb.cz;
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
OTAKAR MARCIN: HRA S TVARY do 8. 5. 
DĚTSKÝ SVĚT GABRIELA FILCÍKA  – Výstava známého ilustrátora 
dětských knih. 6. 5. – 31. 7.  
SVĚTY…  – Výstava výtvarného oboru ZUŠ 
J. V. Stamice Havlíčkův Brod. 6. 5. – 29. 5. 
JAROSLAV VALEČKA: KRAJINA ZTRACENÉ PAMĚTI – Výstava 
malíře a grafika spjatého s krajinou Sudet. 13. 5. – 26. 6.
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO KROUŽKU GALERIE 7. 6. – 26. 6. 

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno denně květen – říjen 9.00–18.00, listopad – duben 9.00–16.00
JAKUB JANOVSKÝ: BETONOVÁ ZAHRADA do 5. 6. 
MARGITA TITLOVÁ YLOVSKY: NA HLUBOKÉ 2022 do 5. 6. 
MAREK ČÍHAL: IMPERIÁL do 5. 6. 
MEN: MUŽSKÉ TĚLO VE SBÍRCE ROBERTA RUNTÁKA 22. 5. – 2. 10. 
SENZAČNÍ REALISMUS: THEODOR PIŠTĚK 26. 6. – 30. 10.

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz,
info@gvuhodonin.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
RODINA ROSSÍ – Karel, Tomáš, Božena, Kateřina, 
Karolína, Josef a František Tržil do 26. 6.

PRAHA 

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1, Otevřeno po–ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice

Salmovský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1
ZENGA – JAPONSKÉ ZENOVÉ OBRAZY ZE SBÍRKY KAERU-AN  – Sbírka 
Kaeru-an ( „Z žabí chýše“) obsahuje japonskou zenovou malbu a kaligrafii 
ze 17.–20. století. Unikátní kolekci zenového umění daroval Národní galerii 
Praha v roce 2019 nizozemský umělec a sběratel. 27. 5. – 2. 10.

Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
MIRACULA MUNDI. DIVY STAROVĚKÉHO SVĚTA V GRAFICE 16. A 17. STOLETÍ  – 
Nizozemský malíř Maarten van Heemskerck ve spolupráci s rytcem Philipsem 
Gallem připravil grafický cyklus Osm divů světa (1572). Heemskerckova 
vyobrazení legendárních staveb inspirovala umělce po staletí. do 22. 5.

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
SMRTELNÉ HŘÍCHY JAMESE ENSORA do 15. 5. 
ŽIVLY MIKOLÁŠE ALŠE do 15. 5. 
DIGITÁLNÍ BLÍZKOST do 10. 7. 
MARKÉTA OTHOVÁ – její díla se formálně řadí k tradici české konceptuální, archivní, 
černobílé fotografie, přesto si zachovává intimní, deníkový charakter.  do 30. 10.

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
VĚŠTĚNÍ Z NOČNÍ OBLOHY ČÁSTEČNĚ ZAKRYTÉ MRAKY – 
Role fotografie v postmediální době. 24. 5. – 11. 9. 

Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
HEROIN CRYSTAL – Výstava dokumentující uměleckou tvorbu generace 
devadesátých let a její charakteristické tendence (M. Dopitová, Š. Šimlová, 
J. Černický, K. Kintera, Kamera Skura, V. Bromová, P. Humhal, M. Othová, 
M. Thelenová, F. Díaz, P. Svárovský, L. Jasanský, M. Polák, J. Příhoda) do 28. 8.  
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
SVĚTY JINDŘICHA CHALUPECKÉHO – Na výstavě se setkávají díla více 
než šedesáti umělců několika generací (M. Duchamp, I. Kabakov, 
A. Šimotová, V. Boudník, A. Hošková, V. Magid ad.) do 19. 6.

Zámek Troja 
U Trojského zámku 1, Praha 7 
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00
SUŠKA – KAMENY / ŠKODA – OBJEKTY do 30. 10.
KAMENNÉ POKLADY PRAŽSKÝCH ZAHRAD do 30. 10.

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ 
– Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl 
Františka Kupky, velkého průkopníka abstraktního umění a 
rovněž výstavu soch Otty Gutfreunda. stálá expozice
JIŘÍ SOPKO: RETROSPEKTIVA – Retrospektivní výstava umělce, který patří 
k nejvýraznějším osobnostem české poválečné malby, zahrnuje stovku 
obrazů a desítky kreseb a akvarelů z let 1969 – 2021. do 29. 5. 

Cy
kl

us
 v

ýs
ta

v 
Du

še
 ja

ko
 m

úz
a,

 T
ýn

sk
á 

lit
er

ár
ní

 k
av

ár
na

, T
ýn

sk
á 

6,
 P

ra
ha

 1
, p

o-
pá

 1
3.

00
-2

3.
00

Lu
bo

m
ír 

Pa
ve

lč
ák

: 
Ne

vi
dě

t n
ez

na
m

en
á 

ne
vn

ím
at

 k
vě
te
n

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ stálá expozice
CIVILIZOVANÁ ŽENA: IDEÁL I PARADOX PRVOREPUBLIKOVÉ 
VIZUÁLNÍ KULTURY do 10. 7. 

Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
INTERVENCE JAROMÍRA ŠIMKŮJE: VLAKOVÉ DENÍKY do 24. 9.
RAFANI 6. 5. – 28. 8.

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION - Prezentace současných designérů prostřednictvím 
jejich návrhů interiérových prvků a prostor a produktů. stálá expozice 
LUCIE KOLDOVÁ: LIGHTNESS do 26. 2. 2023
JIŘÍ PELCL DESIGN do 26. 2. 2023

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz,
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JOSEF BOLF V JURKOVIČOVĚ VILE: MINORITNÍ ZPRÁVA do 26. 3. 2023

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
VIKTOR PIVOVAROV: ZAHRADY MNICHA RABINOVIČE do 3. 7. 

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno
MILAN KOZELKA: NA CESTĚ 11. 5. – 19. 6.

Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
STRWÜÜ: VISCOSITY AND DISSOCIATION, OR THE SEA WITHOUT HORIZON do 5. 6.

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, www.ajg.cz, bechyne@ajg.cz
Otevřeno květen–říjen út-ne 10.00–18.00, 
listopad–duben út-so 9.00–17.00, ne 12.00–17.00
SOUČASNOST TRADICE – Expozice keramiky ze sbírek AJG do 22. 5. 
RICHARD STIPL: HLAVA MAPA 5. 6. – 11. 9. 

Ro
m

an
 S

zp
uk

: Š
um

av
a 

ob
sc

ur
a

če
rv
en



m
ay

 - j
un

e 2
02

2

m
ay

 - j
un

e 2
02

2

m
ay

 - j
un

e 2
02

2

m
ay

 - j
un

e 2
02

2

m
ay

 - j
un

e 2
02

2

m
ay

 - j
un

e 2
02

2

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt: 12:00 – 20:00
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 1. 10. 2023
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ do 1. 10. 2023
PAVLA SCERANKOVÁ: MILOŠ do 22. 5. 
NEKOUSAVĚ KOUSATI – DAR VLADIMÍRA PRECLÍKA 
KRÁLOVEHRADECKÉMU KRAJI do 22. 5.
JIŘÍ PITRMUC: TUNNEL FUNNEL do 12. 6.
TEREZA VELÍKOVÁ: PŘÍKLADNÉ NEDOSTATKY do 12. 6.
MILOŠ ŠEJN: AQVA do 4. 9.

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
7+1: BYT SBĚRATELE stálá expozice, každý pátek v 11.30 / 14.00 / 16.00
SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU do 15. 5. 

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
PRVNÍCH DESET LET – VÝSTAVA K 60. VÝROČÍ VZNIKU GAVU V CHEBU do 19. 6.
ARGIŠT ALAVERDYAN: ID-ENTITY do 26. 6.
JAN KŘÍŽEK: GOBELÍN, 1927 do 26. 6. 
VÁCLAV JÍRŮ: PRAHA A PRAŽANÉ do 28. 8.
MIROSLAV ŠAŠEK: TO JE HONG KONG do 18. 9.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
PRIOR – PRŮKOPNÍK VIZUÁLNÍ IDENTITY do 4. 9.
JIHOTVAR. HRDĚJOVICKÁ KERAMIKA 60. LET 20. STOLETÍ do 4. 9.

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30  a 13.00–17.00
VÁLKA JE VŮL! – Výtvarníci Jablonecka a Liberecka proti válce a násilí. 
Benefiční výstava ve prospěch humanitární pomoci Ukrajině. do 10. 6.
HANA HANČOVÁ: PŘITAŽLIVOSTI – Malby / kresby / ilustrace. Výstava 
výtvarnice působící v Železném Brodě a Jablonci nad Nisou. 21. 6. – 27. 8.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jihlava, tel. 567 309 722, www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
3 KROKY OD BUKU – Příběh vývoje jedné knihy 
jihlavského grafického studia Dizen. do 15. 5. 
NATÁLIE SCHMIDTOVÁ: MALOVÁNO SRDCEM –  Radostná povaha 
Natálie Schmidtové (1895–1981) se projevovala optimistickými 
obrazy a vytříbeným citem pro kolorit. 27. 5. – 28. 8.

Komenského 10
JAKUB TOMÁŠ: NA KOPCI U LAVIČEK – Výstava obrazů 
inspirovaná městem Jihlava a sídlištěm. do 29. 5.
ADAM HEJDUK: KŘEHKÝ PŘÍPAD – Místně specifická audiovizuální 
instalace využívá syžet fiktivního kriminálního případu. do 29. 5.
KARÍMA AL-MUKHTAROVÁ, MARTIN PONDĚLÍČEK: NEVŠEDNÍ 
VŠEDNOSTI - Autoři pronikají ke svým identitám skrze 
meditativní až rituální způsoby své tvorby. do 26. 5.
AVIATIKA V ČESKÉ VIZUÁLNÍ KULTUŘE - Výstava ukáže průmět fenoménu 
aviatiky do české vizuální kultury v rozmezí let 1783 (první vzlet balónu) 
a 1957 (vypuštění první kosmické sondy). 10. 6. – 16. 10.
MIROSLAV HAŠEK, SILVIE MILKOVÁ, PAVEL MRKUS: RÁJ JE VŽDY JEN 
VĚCÍ VOLBY - Výstava představí díla, v nichž můžeme ucítit jemné 
chvění jako ve chvílích mezi spánkem a bděním. 10. 6. – 21. 8. 

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00,
JAZZ WORLD PHOTO 2021 – Výstava vítězných snímků 
mezinárodní fotografické soutěže. do 13. 5.
VODA ZÁKLAD ŽIVOTA – Výstava výtvarného oboru ZUŠ Mělník 16. 5. – 3. 6.
ČLOVĚK A KRAJINA – Výstava absolventů vzdělávacího programu akreditovaného 
MŠMT ČR pod vedením PaedDr. Ireny Wenkeové. 7. 6. – 30. 6.

Městská knihovna Mělník 
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
PRAMENY INSPIRACE VŠEDNÍHO DNE – Interaktivní výstava se 
zapojením široké veřejnosti z Mělníka a okolí. do 31. 5.
KDE PRAMENÍ UMĚNÍ? – Výstava prací studentů GJP 1. 6. – 31. 8.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
TRAGEDIE LESA – Na obraz Václava Březiny s námětem lesního polomu na 
Brance u Náchoda (1902) reagují současní autoři (Tereza Burdová, Michal Burget, 
Marek Macek, Jiří Mědílek, Lexa Peroutka a Nongkran Panmongkol) do 29. 5.
KAREL BENEŠ – Krajinářská výstava umělce působícího dlouhá léta 
v Náchodě. do 29. 5.
PAVLA BYRTUSOVÁ: DNESKA JSEM CELÝ DEN PLAKAL – Silným inspiračním 
zdrojem autorky je rodný region na pomezí Čech a Slovenska. do 29. 5.
MATĚJ LIPAVSKÝ: Z CYKLU UMĚLCI DO 40 LET 16. 6. – 11. 9.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY, Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, OD PORTRÉTU K MONUMENTU, JAROSLAV SVOBODA, 
JOSEF KLIMEŠ: ROVNOVÁHA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
CS.KOMIKS – Výstava představí vítězné a další vybrané práce 6. 
ročníku studentské komiksové soutěže CS.KOMIKS.21. do 5. 6. 
DŘEVĚNÉ KOSTELY NA AKVARELECH KARLA TOMANA – Výstava představí 
malíře Karla Tomana, činného v první polovině 20. století v Čechách, 
na Slovensku, Podkarpatské Rusi, v Itálii a na Balkáně. do 12. 6. 
HANA NOVOTNÁ: DOKUD NEZMIZÍ  – Autorka překonává stereotypy 
spojené s materiálem pálené hlíny a porcelánu a zabývá se 
zkoumáním vztahu světla a prostoru. do 22. 5. 
HLUBOKÁ VODA, NEJHLUBŠÍ LES: STRAŠIDLA PODLE ZKUŠENOSTI A TRADICE – 
Díla na témata strašidel a vodníků v českém výtvarném umění. 17. 6. – 18. 9.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
DOMOV A SVĚT – Výstava je sondou do středoevropské krajiny a způsobu, 
jakým vizuálně kodifikujeme to, co pro nás domov znamená. do 11. 9. 
BOSCH + BOSCH  – Umělecká skupina, jež vznikla před 50 lety v 
bývalé Jugoslávii, se obrátila zády k tradičnímu výrazu a připojila se k 
soudobým paradigmatům mezinárodního umění. 2. 6. – 23. 10. 

O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
DIALOGY 2022 – KRAJINY ČEKÁNÍ – Malba do 14. 8.
JAKUB ČUŠKA: VYCHÝLENÍ  – Malba do 5. 6.
ŠIMON SZABO: CONNECTION – Socha do 5. 6.

Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel.553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
UMĚNÍ VE MĚSTĚ – SOCHAŘSKÉ CITY – Skupinová exteriérová výstava do 25. 9.
ARCHI KVĚTEN 2022 – ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU 6. 5. – 26. 5.

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz
Otevřeno denně 13.00–18.00 na požádání v recepci Penzionu G v téže budově
MILIVOJ HUSÁK: TMOU KE SVĚTLU – Malby na papíře. 4. 5. – 29. 5. 
KATEŘINA ČERNÁ: OBRAZ A TEXT – Soubor volně vázaných 
textů a obrazů, koláží a asambláží. 1. 6. – 3. 7. 

T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; Otevřeno květen – září 
denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
BERENIKA OVČÁČKOVÁ: SRDCOVÉ ESO – Ostravská rodačka se na 
výstavě představí se svými grafikami a kolážemi. Pro její tvorbu je typická 
lehkost pop artu ve spojení s groteskou a sarkasmem. do 15. 5.
JAN ŠIBÍK: DESET LET/ TEN YEARS - Výstava reportážních fotografií 
známého autora z období 2007-2017 21. 5. – 17. 7. 

Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
BOJÍME SE RÁDI – Zábavná výstava pro děti i dospělé. Uvidíte strašidla 
a pohádkové bytosti z české i světové mytologie. 5. 5. – 30. 6.

Vodárenská věž
Žižkova ulice, Tábor 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00
MYSLÍM, CÍTÍM, TVOŘÍM… – Výstava přiblíží výtvarnou činnost žáků Waldorfské 
základní školy Mistra Jana v Ratibořských Horách. 4. 5. – 2. 6.
FRANTIŠEK DUŠEK: KOLMO I PĚŠKY – Obrazové zastavení z toulek krajinou 
domova, kdy malbou a kresbou objímám známá i neznámá tichá místa. 6. 6. – 1. 7. 

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188,
www.duul.cz, duul@ujep.cz; 
Otevřeno út-so 10.00–18.00
STRATEGIES OF SUCCESS: SLOVENSKÉ UMĚNÍ VE SBÍRKÁCH 
ZAHRANIČNÍCH MUZEÍ A GALERIÍ 12. 5. – 2. 7. 
MAREK ŠILPOCH: KONEC ZAČÁTKU do 20. 5.
RITUALITA 2. 6. – 2. 7.

V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
VERONIKA PSOTKOVÁ: GRÁCIE do 10. 6.
NATALIA MAGALSKA do 17. 6.
JOSEF DIVÍN 23. 6. – 31. 8.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
HANA MIKULENKOVÁ: FLOW – Nekonečnou inspiraci obrazů krajiny 
našla autorka v exotické přírodě indonéského Bali. do 5. 6. 
JAN HONSA: SAMOTÁŘ SE SRDCEM VENKOVANA do 5. 6.
DOMINIK FEY: STAVITELEM NA PŘELOMU DOBY – Život a dílo 
architekta a stavitele Dominika Feye (1863-1950), který výrazně 
zasáhl do podoby Zlína na konci 19. st.  11. 5. – 31. 7. 
VCHÁZENÍ DO KRAJINOMALBY – Výstava obrazů a fotografií, 
zaměřená na interpretaci změn krajiny. 15. 6. – 4. 9.
VÁCLAV VACULOVIČ: NALÉHAVOST ČASU – Malba a  grafika 22. 6. – 14. 8. 
100 LET ZLÍNSKÉHO DESIGNU 6. 5. – 15. 5. 

GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE stálá expozice 
ALEJ SVĚTCŮ do 3. 11.
JULIE KOPOVÁ: HYBRID LANDSCAPES do 29. 5.
JAROSLAV BEJVL:... ZA KARLÍNSKÝM VIADUKTEM do 29. 5.
ZDENA ŠAFKA: VARIACE NA LESNÍ STRUNU do 29. 5.
RICHARD LOSKOT, VÍTĚZSLAV PLAVEC: POHLED DO PRÁZDNOTY do 29. 5.
ADÉLA MATASOVÁ: METASYSTÉMY do 5. 6.
LUDĚK FILIPSKÝ: INTIMNÍ NEZMĚRNOST do 5. 6.
MILAN GUŠTAR: ASCENSUS ET DESCENSUS do 9. 10.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 každý čtvrtek vstup zdarma
BLANKA KIRCHNER: DVOJTEČKA do 5. 6.
MALÍŘ MAX KAMINSKI 13. 5. – 4. 9. 
KRAJINY ZÁZRAKŮ 24. 6. – 9. 10. 

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00 hodin, 
říjen – květen st-ne 10.00–17.00 hodin
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
SLAVÍME 70. LET SBÍRKOTVORNOU ČINNOSTÍ – Výstava představuje a 
vybranými exponáty dokumentuje vývoj sbírkotvorné činnosti galerie, 
a to včetně otevřeného vyrovnání se s dobovými etickými, politickými 
a ekonomickými konstrukty, které ji za 70 let ovlivnily. do 22. 5.
NAZÍ. PŘIROZENĚ – Umělecké ztvárnění nahého lidského těla 
v jeho přirozené formě různými formami umění – kresbou, 
grafikou, malbou, plastikou či fotografií. 24. 6. – 25. 9. 

Jezuitský kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
Jezuitská ulice, Litoměřice
MAGICKÉ AKTUALITY / ESOTERIE LENOCHODŮ. MICHAELA A JIŘÍ ČERNIČTÍ 
– Výstavní site-specific projekt představí tvorbu multimediálního umělce 
Jiřího Černického a jeho ženy malířky Michaely Černické. 3. 6. – 25. 9. 

Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt) , Litoměřice
stálá expozice  
Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt) , Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  
JOSEF HEJA (1902–1985). MORAVSKÝ CHAGALL – Reprezentativní 
retrospektivní výstava ke 120. výroční narození výjimečného lidového 
tvůrce, neprofesionálního řezbáře Josefa Heji. 10. 6. – 25. 9.

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
JIŘÍ KUBOVÝ: ZA OBRAZEM do 22. 5. 
VÁCLAV MALINA: PŘIZNÁNÍ BARVY 1. 6. – 17. 7.

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
VODA – Výstava věnovaná vodě, proměnlivému, materializujícímu a 
fascinujícímu živlu v jeho nejrozmanitějších podobách. do 11. 9. 
ENERGIE A CIVILIZACE – Unikátní venkovní výstava ukáže závislost našeho 
blahobytu a míru bezpečnosti na zdrojích energie. 3. 6. – 21. 6.

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
V BOUŘÍCH I ROZJÍMÁNÍ – Dílo Vladimíra Kopeckého ve fotografiích 
Gabriela Urbánka, uspořádáno ve spolupráci s UPM v Praze. do 8. 5.
JAN HÍSEK: VĚŽ MEZZOTINT – Výstava grafik 13. 5. – 10. 7.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

České 
galerie

05
-0

6/
20

22

www.ceskegalerie.cz

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, 
731 439 450, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
UMĚNÍ, SMÍCH A SPLÍN TVÁŘÍ V TVÁŘ ABSURDITĚ – Obrazy, plastiky, 
happeningy a instalace z díla generace umělců narozených 
v letech 1939 - 1953. (K. Gebauer, F. Hodonský, M. Jetelová, 
I. Kafka, M. Knížák, J. Načeradský, J. Sopko ad.) do 26. 6.

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 606 928 844, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
ZBYNĚK SEKAL: KRESBY A KOMORNÍ PLASTIKY – Výstava představí 
sochařského solitéra Zbyňka Sekala (1923-1998), originální 
osobnosti české moderny 60. let 20. století 13. 5. – 26. 6.

Letohrádek Ostrov
Zámecký park, Ostrov nad Ohří, tel. 737 072 522, www.letohradekostrov.cz, 
letohradek@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
SBÍRKA PORCELÁNU STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ ŠKOLY KERAMICKÉ 
A SKLÁŘSKÉ KARLOVY VARY –  Výstava prezentuje produkci významných 
porcelánek v regionu i ukázky světové produkce. stálá expozice
SEXIES! FIGURÁLNÍ PSYCHEDELIE A JINÉ KRATOCHVÍLE 60. A 70. LET  – Výstava 
přibližuje vizuální umění spjaté s novou figurací a s ozvuky pop-artu, hyperrealismu, 
komiksu, pop kultury a uvolněnou sexuální atmosférou. 6. 5. – 2. 10.
MEZI SKLEM A PORCELÁNEM – Výběr z prací deseti karlovarských 
výtvarníků, kteří přistupují k tradičním technikám tvorby v 
porcelánu a ve skle s novátorským záměrem. 5. 5. – 19. 6.
FILIP ČERNÝ: MALBA – Tvorba autora střední generace, který ve své malbě 
neustále aktualizuje tradiční výrazové prostředky. 23. 6. – 21. 8.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
JSEM PROSTOREM, V NĚMŽ JSEM – Umělci studia Prám do 26. 6. 
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
JSEM PROSTOREM, V NĚMŽ JSEM – Umělci studia Prám do 19. 6. 
SPOLEČNÉ CESTY 10. 24. 6. – 24. 7. 

Zámek Klenová
JAN HENDRYCH: RETROSPEKTIVA do 10. 7. 
Purkrabství hradu Klenová
JIŘÍ PROCHÁZKA A EULALIE POLNE do 19. 6. 
MICHAL ADAMOVSKÝ: MULTIKONTAKT II. 26. 6. – 14. 8.
Sýpka Klenová
CESTA 2022 – 17. ročník přehlídky výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje do 12. 6. 
HEBKÉ 19. 6. – 18. 9.

K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín;  www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
JOLANA HAVELKOVÁ do 24. 6. 

Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-pá 10.00–15.00
ŠESTKA: SAMOHELOVÁ, BUDÍKOVÁ, HUŠKOVÁ, 
VAŠÍČKOVÁ, DUROVÁ, ŠORMOVÁ 9. 5. – 30. 6.

Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
VÁCLAVA MACKŮ: MODRÉ Z NEBE - Obrazy do 26. 5.

K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz, tel. 327 512 347
Dům U havířů – 1. patro
Šultysova 154/2, Kutná Hora
Otevřeno denně  9.00 –12.00 a 12.30–17.00
SOFIE ŠVEJDOVÁ: OVER THE EDGE  - Velkoformátové malby 
mladé malířky patřící k nejvýraznějším talentům nastupující 
generace českých výtvarných umělců. 6. 5. – 26. 6.

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě – Dům umění
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ  (stálá expozice) do 31. 12.
VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH V UMĚNÍ do 29. 5.
MAXMILIÁN PIRNER: RYTÍŘ Z POHÁDKY (Výstava 
jednoho díla ze sbírek GVUO) do 5. 6.
MARIUS KOTRBA: VELKÝ OKAMŽIK do 5. 6.
STARÁ LÁSKA NEREZAVÍ 13. 5. – 29. 5.
FRANTIŠEK PODEŠVA: PŘIPOUTÁN ŠŤASTNÝM ODEVZDÁNÍM 7. 6. – 3. 7.
ADÉLA MATASOVÁ: MEZIČAS 22. 6. – 4. 9.
ČARODĚJNÁ LABORATOŘ ANTONÍNA PROCHÁZKY 22. 6. – 4. 9. 
BYLO, NEBYLO... 22. 6. – 4. 9. 

P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích – Zámek
Zámek 3, Pardubice, www.vcg.cz, vcg@vcg.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
REFLEXE KRAJINY A PŘÍRODY dlouhodobá expozice
NA BETLÉMĚ. BOHUMÍR KOMÍNEK A MIROSLAVA ZYCHOVÁ do 19. 6.
KOŘENY A TOULKY MALÍŘE A ILUSTRÁTORA JAROSLAVA PANUŠKY 29. 6. – 25. 9. 

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň; www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511;
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
DÍLO A PROMĚNA UMĚLECKÉ SCÉNY – Výstava k 42. ročníku plzeňského 
mezioborového sympozia ke kultuře 19. století do 29. 5.
KUBIŠTA, PINKAS, SEKAL ET AL.  – Akvizice Západočeské 
galerie z let 2012 –2021 22. 6. – 28. 9.

Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
MICHAL CIHLÁŘ: ZÁTIŠÍ S HOZENOU RUKAVICÍ do 28. 8.

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
BŘETISLAV BENDA 7. 5. – 14. 8. 

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
HYNEK ALT – Přední osobnost současné výtvarné scény 
a významný pedagog fotografie. 6. 5. – 17. 7. 
TOMÁŠ SPEVÁK: GAME – Osobitý malíř, vytvářející obrazy plné kontrastů. 
Vznikají prolínáním nesourodých světů, jako torzovitý záznam různých 
skutečností či záblesky zpřeházených vzpomínek. 6. 5. – 17. 7. 

R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
SALON – Skupinová prodejní výstava do 4. 6.
TOMÁŠ JETELA: ALCHEMY – Prodejní autorská výstava do 23. 7. 

Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
TOMÁŠ JETELA: ALCHEMY – Prodejní autorská výstava do 23. 7. 

R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno po-pá 9.00–12.00 a 13.00-17.00,
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
EVA PROKOPCOVÁ: V BODECH A V PLOCHÁCH do 29. 5.
ROMAN KUBÍK: OTISKY A (NE)ZNAMENÍ 4. 6. – 26. 6.

Artinbox Gallery
Praha 1

 Florálie:
Od idyly 

k halucinaci 

Galerie 
Jiřího Jílka
Šumperk
Milivoj Husák: 
Tmou ke světlu

Galerie Crears
Rožnov pod 
Radhoštěm

Tomáš Jetela:
Alchemy

Galerie La Femme
Praha 1
Josef Blecha. 
Výstava 
k 70. narozeninám

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

info@ceskegalerie.cz


